

Rasmus Friis Holding ApS

Rentemestervej 14, 2400 København NV

CVR-nr. 26 16 12 31

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juli 2025.

Rune Friis Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Rasmus Friis Holding ApS Rentemestervej 14 2400 København NV
	CVR-nr.: 26 16 12 31 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Rasmus Friis Jørgensen
Direktion	Rasmus Friis Jørgensen, direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Rentemestervej NV ApS, København Friisco ApS, København
Kapitalinteresser	Boldhus ApS, København Rami Holding ApS, København OldCo19 ApS, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet og koncernens hovedaktivitet er at besidde kapitalandele i andre virksomheder, herunder forestå udvikling af og opførelse af bolig og erhvervsejendomme.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -621.581 kr. mod -42.494 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.178.624 kr. mod -12.712.064 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttotab	-621.581	-42.494
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-2.000.000
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-594.194	0
Andre driftsomkostninger	-538.763	-290.614
Driftsresultat	-1.754.538	-2.333.108
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	652.579	732.361
Indtægter af kapitalinteresser	-6.256	-13.857.901
Andre finansielle indtægter	3.162.274	3.585.796
2 Øvrige finansielle omkostninger	-842.382	-743.390
Resultat før skat	1.211.677	-12.616.242
Skat af årets resultat	-33.053	-95.822
Årets resultat	1.178.624	-12.712.064
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	808.353	-13.125.540
Overføres til overført resultat	370.271	413.476
Disponeret i alt	1.178.624	-12.712.064
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	0



Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	11.915.928	32.082.610
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.915.928</u>	<u>32.082.610</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.718.335	18.685.756
5	Kapitalinteresser	144.195	150.451
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.862.530</u>	<u>18.836.207</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.778.458</u>	<u>50.918.817</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	194.995	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.921.369	1
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	6.157.951	439.132
	Tilgodehavende selskabsskat	0	288.408
	Andre tilgodehavender	4.185.701	4.130.529
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital	5.062.500	5.062.500
	Tilgodehavender i alt	<u>25.522.516</u>	<u>9.920.570</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	22.230.777	21.108.946
	Værdipapirer i alt	<u>22.230.777</u>	<u>21.108.946</u>
	Likvide beholdninger	<u>22.801.154</u>	<u>2.544.166</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>70.554.447</u>	<u>33.573.682</u>
	Aktiver i alt	<u>95.332.905</u>	<u>84.492.499</u>



Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	139.000	139.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	5.791.647
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital	5.048.600	5.048.600
Overført resultat	52.330.077	45.359.806
Egenkapital i alt	57.517.677	56.339.053
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	554.633
Hensatte forpligtelser i alt	0	554.633
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	10.465.159	10.538.182
7 Deposita	13.500	175.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.478.659	10.713.682
Kortfristet del af langfristet gæld	72.500	73.000
Gæld til pengeinstitutter	14.992.627	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	58.810	58.810
Leverandører af varer og tjenesteydelser	541.439	252.893
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.884.405	6.456.574
Gæld til kapitalinteressenter	731	731
Selskabsskat	314.165	0
Anden gæld	3.471.892	10.043.123
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.336.569	16.885.131
Gældsforpligtelser i alt	37.815.228	27.598.813
Passiver i alt	95.332.905	84.492.499

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Reserve for ikke indbetalt virksomheds- kapital kr.	Overført re- sultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	139.000	18.917.187	5.048.600	44.946.330	69.051.117
Resultatandel	0	-13.125.540	0	413.476	-12.712.064
Egenkapital 1. januar 2024	139.000	5.791.647	5.048.600	45.359.806	56.339.053
Resultatandel	0	808.353	0	370.271	1.178.624
Udloddet udbytte	0	-6.600.000	0	6.600.000	0
	139.000	0	5.048.600	52.330.077	57.517.677



Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
Selskabet har i 2024 (2023: 0 kr.) ikke udbetalt løn.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	842.382	743.390
	842.382	743.390
	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	29.561.549	21.717.135
Tilgang i årets løb	1.969.330	7.844.414
Afgang i årets løb	-19.614.951	0
Kostpris 31. december 2024	11.915.928	29.561.549
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	2.521.061	4.521.061
Årets regulering til dagsværdi	0	-2.000.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-2.521.061	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	0	2.521.061
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	11.915.928	32.082.610

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom på i alt 82 m² beliggende i København samt en ejendom i Piemonte.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.



3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.



Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2024	1.875.915	1.875.915
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris 31. december 2024	1.915.915	1.875.915
Opskrivninger 1. januar 2024	16.809.841	16.077.480
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	592.579	732.361
Udbytte	-6.600.000	0
Opskrivninger 31. december 2024	10.802.420	16.809.841
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	12.718.335	18.685.756

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Rasmus Friis Holding ApS kr.
Rentemestervej NV ApS, København	55 %	23.051.518	1.077.362	12.678.335
Friisco ApS, København	%	0	0	40.000
		23.051.518	1.077.362	12.718.335



Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
5. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2024	11.168.646	11.168.646
Kostpris 31. december 2024	11.168.646	11.168.646
Nedskrivninger 1. januar 2024	-11.018.195	2.839.707
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-6.256	-13.857.902
Nedskrivninger 31. december 2024	-11.024.451	-11.018.195
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	144.195	150.451

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Rasmus Friis Holding ApS kr.
Boldhus ApS, København	25 %	314.847	-12.147	78.711
Rami Holding ApS, København	25 %	261.936	-12.875	65.484
OldCo19 ApS, København	45,64 %	0	0	0
		576.783	-25.022	144.195

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.537.659	10.611.182
Heraf forfalder inden for 1 år	-72.500	-73.000
	10.465.159	10.538.182



Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
7. Deposita		
Deposita i alt	13.500	175.500
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	13.500	0

8. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2024	11.915.928
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet følgende sikkerheder:

Pant i værdipapirdepot samt tilhørende depotafkastkonto til sikkerhed for udvalgte faciliteter i pengeinstitut. Den pantsatte depotafkastkonto udgør pr. balancedagen t.kr. 1.037.

Transporterklæring vedrørende restkøbesumgaranti i forbindelse med salget af ejendommen beliggende Sassnitzgade 3, Nordhavn,. Den transporterede garanti udgør t.kr. 22.800.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


